Et dixit: Ubi sunt dii tui Israel, in quibus confidebas in ipsis?

De quorum adipe sacrificiorum edebatis, et bibebatis vinum libationum eorum:

Exurgant nunc, et adjuvent vos, \* et flant vobis protectores

Videte, videle quoniam ego sum Dominus, et non est aliud præster me :

Ego sum, qui occidam, et vivere faciam : \* percutiam, et ego sanabo.

Gloria, et honor Patri, etc.

Reiteretur *Antiphona.*

*Matutinarium. Antiphona.* Illumina, Domine, vulnus tuum super nos, et miserere nobis. P. Ut cognoscamus in terra viam tuam. V. Deus misereatur nostri, et benedic nos. P. Ut cognoscamus. V. Gloria, et honor, etc. P. Ut cognoscamus.

*Lauda.* Laudate Dominum omnes Gentes : Alleluia, alleluia. P. Et collaudate eum omnes populi, V. Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus : et veritas Domini manet in æternum. P. Et collaudate eum. V. Gloria, et honor, etc. P. Et collaudate eum.

*Lectio libri Hieremias Prophetæ (Cap. xxix),*

R. Deo gratias.

Hec dicit Dominus: Ecce ego visitabo vos : et suscitabo super vos verbum meum bonum, ut reducam vos ad locum istum. Ego enim scio cogitationes, quas cogito super vos, ait Dominus, cogitationes pacis, et non afflictionis, ut dem vobis fidem,

A salutem, et patientiam. Et invocabilis me, et timebitis: orabitis me, et ego exaudiam vos. Quæseritis me, et invenietis : cum quæsieritis me in toto corde vestro. Et inveniar a vobis, ait Dominus omnipotens.

R. Amen.

*Hymnus.* Christe cœlestis. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi. *Require fol. 108.*

*Capitula.* Respice Domine super famulos tuos omnes fideles agrotos tui nominis invocatione audientes : tribue eis medicinam cœlestem; tutelam mentis infunde, et ab omni infirmitate, et languore eos liberare dignare.

*Pater noster.* A malo nos libera. *Require fol. 10.*

*Lauda.* Salvos nos fac. *Benedictio.* Omnipotens Dominus. *Require fol. 105.*

B Per Horas diei, ut in alio tempore ; excepto quod ad Tertiam dicantur hæc omnia, quæ sequuntur.

*Prophetia.* Fili, Custodi sermones meos *Require fol. 95.*

*Antiphona 4.* Dominus virtutum ipse est rex gloriæ.

*Oratio.* Domine fertis et potens, Domine virtutum, ipse es rex gloriæ : ab omni peccato cor nostrum munda, et manus nostras innoxias serva ; et animas nostras a vanitate dissocia : ut in loco sancto tuo stare, et a te Domino Deo nostro benedictio, nem mereamur percipere. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.

**107** *Antiphona 2.* Ad te Domine levavi animam meam, Deus meus. *Psalmus xxxiv.*

*Oratio.* Ad te Domine formam animæ nostræ, spei adminiculo erigentes, precamur ; sicut eam desideriis spiritualibus imbuas, ut carnaliter conversari desistat : ne inimici derideant promittendo terrena sed specialis gratia pertrahat ad superna. Tu itaque Deus omnipotens id sapere concede, ut veritati potius quam mandatio ambiat inhærere ; sic libeat humilitati insistere, ut peridet morbum superbie caveat, et tuorum præmia bonorum cum Sanctis participare suescat. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 3.* Vide humilitatem meam, Domine, vide laborem meum : et dimitte peccata mea. *Psalmus xxiv.*

D R. Ad adjuvandum nos festina, Domine ; ad liberandum nos. P. Ne tardaveris. V. Deus in nomine tuo salvos nos fac : et in virtute tua libera nos. P. Ne tardaveris. V. Gloria, et honor, etc. Reiteretur. R.

*Lauda.* Alleluia, alleluia, alleluia, alleluia, alleluia, alleluia. Laus tibi, laus tibi, laus tibi, laus tibi, Jesu Christe. V. Gloria, et honor Patri, et Filio cum Sancto Spiritu per cuncta sæcula. Amen. P. Alleluia, alleluia.

*Preces.* Non est aliud. P. Nisi tu Deus. V. Quæ orari poscit. P. Nisi tu Deus. V. Qui misereri poscit. P. Nisi. V. qui contritos sanet. P. Nisi. V. Qui infirmos visitet. P. Nisi. V. Qui captivos liberet. P. Nisi. Reiteretur. Non est aliud.

*Capitula.* Ad te Domine levantes animas nostras A precamur, ut eas spirituali sustollas desiderio, quæ carnali sæpius demerguntur voto, dona humilitatem, quam ipse videas, et perfice fructuose laborem, ut peccata dimittas : simplicitas et æquitas nostris inhaerent animis; dolus et iniquitia procul recedant, in nobis.

Pater noster. A malo nos libera. fol. 40.

*Ad Sextam, omnia dicantur, ut in Sexta, quæ dicitur per totum annum. Ad Nonam ut supra.*

SABBATO SANCTÆ MARIAE.

*Sciendum est, quod omnibus Sabbatis per totum annum (præter si non occurrerit festum novem lectionum) semper facimus officium B. M. V. modo sequenti: Incipiendum est.*

*Ad Vesperos.*

*Lauda.* Virgo Israel, ornare tympanis tuis. P. Et egressere in choro psallentium. ¶ Beata es regina, quæ propicis; quasi lumen. P. Et egressere in choro.

*Oratio.* Virgo Israel, quæ utique mater Videntis intelligeris: adorna tympana tua, id est, membra Ecclesiæ tuae; ut te habeamus patronam in sæculo, quam beatam reginam credimus permanere in futuro: ut prospicientes te lumen credulitatis nostræ sine dubio esse, te interpellante, favorem beatitudinis mereamur firmissimæ obtinere. R. Amen.

Per misericordiam.

*Sono.* Dominus Deus coeli benedicat tibi, honorem regni dabit in manu tua. P. Et adorabunt coram te filii multarum Gentium. Alleluia. ¶ Audi, filia, quia exaltata es, et facies fulget in templo Dei: sol iustitiae in ingressu tuo oriatur. P. Alleluia.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.

*Antiphona.* Benedicta tu a Deo Altissimo, præ omnibus mulieribus. P. Propter hoc non discedet laus tua ab ore hominum usque in sæculum. ¶ Beatum me dicent omnes generationes. Quia ancillam humiliem respexit me Deus. P. Propter hoc. ¶ Gloria, et honor, etc. P. Propter.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda.* Alleluia. Gaude, filia Sion: lætare, et exulta in omni corde, filia Hierusalem. P. Quoniam abstulit inimicos tuos rex Israel Dominus. Alleluia, ¶ Lauda Hierusalem Dominum: et collauda Deum tuum Sion. P. Quoniam abstulit. ¶ Gloria, et honor, etc. P. Quoniam.

*Hymnus:*

O decus sacrum Virginum,  
Quem Virgo vehit Unicum,  
Et virgines Almificum  
Sequuntur sanctæ Dominiæ.

Qui plaustrum domicilium.  
Faxisti jam virginem,  
Quo cum cuneis, virginem  
Cluit caput præcipuum.

Hoc templum jam terrigenum  
Numen cudit cœlicolum.  
A qua redemptum sæculum  
Exstat, et omnis tartarus.

Qui sic suscepit Virginem,

Poli terræque Reginam;  
Et Angelorum compotem  
Fecit in arcem sublimem.

Ilic Virgo sanctissima,  
Nostra defer precamina.

**108** Quo tu tranasti gloria,  
Commemorationis inclyta.

Per tuum Unigenitum,  
Quem genuisti Dominum,  
Cœli petamus gremium  
Diu per omne sæculum. Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domini num nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus; ut nos gratia ipsius, et per intercessionem B. Sanctæ Mariæ Virginis genitricis sue nobis salutem animæ, et corporis propitiis tribuere dignetur. R. Præsta æterne omnipotens Deus.

Kyrie, eleison. R. Christe, eleison. Kyrie, eleison.

*Capitula.* Virgo Christigenitrix, et humani generis reparatrix, implorantium preces auribus offer diuinis: ut tuo gaudeamus munere digni, intercessu tuo peccatum apud Deum obtinere remissionem, cuius sexus absque pudoris corruptione omnium genuit Salvatorem.

Pater noster. Liberati a malo. Quære fol. 2.

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui olim ex Virgine dignatus est nasci, sue nos Genitricis intercessione sanctificet. R. Amen. Quique matrem servavit a corruptelæ contagio, sinum nostri cordis emaculet a delicto. R. Amen. Et qui eam fecit Virginem manere post partum, colum nobis tribuat possidere post transitum. R. Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri, etc.

*Lauda.* Rami mei, rami honoris, et gratiæ. Alleluia, P. Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Ego autem, sicut oliva fructifera in domo Domini, sperabo; et in misericordia Dei mei in æternum, et in sæculum sæculi. P. Ego quasi vitis. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Ego quasi vitis.

*Oratio.* Mira satis, Domine, radix Ecclesiæ tuae, quæ proficit, et crescit usque ad perfectum diem, cuius rami Martyres, cuius præpendicula effecti sunt Confessores, inter quos Beatissima Virgo Maria Genitrix tua, quasi vitis vera fructificans, dum odorem gratiæ fidelibus propinat in sæculo, æterno promeretur consolari de præmio: quæsumus ergo, ut suffragiis ejus odore virtutum odores criminum fugiamus, R. Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster.

In nomine Domini.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea, Domine, aperies: et os meum annuntiabit laudem tuam, *Psalmus L.*

*Oratio.* Exultent in te, Domine, labia nostra præconio veritatis ad collaudandam veram commemorationem illibatæ Mariæ genitricis: et quæ de terris potentialiter meruit supernis sedibus divinitus at-

tolli, mereamur ob ejus favorem ab omnibus hic peccatis erui, et illic beatorum fulgentibus choris misericorditer induci. R. Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster.

**Antiphona 1.** Ave Maria, gratia plena : Dominus tecum. P. Beata tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui. R. Diffusa est gratia in labiis tuis : propterea benedixit te Deus in eternum. P. Beata tu inter mulieres. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Beata tu inter mulieres.

**Oratio.** Gratiam plenam habere te credimus, o Virgo Christi genitrix, et humani generis reparatrix gloriosa Maria ; quæ tanta nobis gaudia pariendo contulisti, ut fructus ventris tui, qui est Christus filius Dei a dominio in nos sacerdotis eriperet iniuncti, et in regno aeterno consortes ficeret sibi mentis ipsi : proinde te quæsumus, teque rogamus ; ut ad sis patrona nobis, ut et merito tuo nos Filius tuus a delicto exiles reddat, et post in regno suo perenniter habitatores introducat. R. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

**Antiphona 2.** Magnum miraculum jam vidimus in Virginis Conceptione ; ut nec virginitatem amitteret, nec genitricis pondera didicisset. V. Sola meruit Deum ferre post cœlos ; sola meruit Virgo venire post partum. V. Domini est terra, et plenitudo ejus : orbis terrarum, et universi qui habitant in eo. P. Sola meruit Deum. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Sola meruit.

**Oratio.** Magnum valde miraculum vidimus in Virginis Conceptione ; ut nec decore pudoris careret, nec genitricum onera sustineret : nec enim fas erat, ut illa haberet suspiria, quæ omnium gaudia parabant : aut origo lassitatis nosceret, vim doloris : sic enim sola meruit virgo venire post partum, 109 quia in ipsa verbum est caro factum : ob hoc te precamur, Jesu bone, quod sicut Genitrici tuae contulisti hoc præmium, ita nobis miseris ad sis concedendo remedium. R. Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster.

**Antiphona 3.** Magnificat anima mea Dominum : et exultavit spiritus meus in Deo solutari meo. P. Quoniam respexit humilitatem ancillæ sue. V. Eructavit cor meum verbum bonum: dico ego opera mea regi. P. Quoniam respexit. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Quoniam respexit.

**Oratio.** Quanta tibi Sanctissima Virgo Dei, et Mater, divina pietas, magna et ampliora distribuit ! ut cum essem Virgo terrigena, facta es Altissimi Mater et vernula : ut qui sanctum ipsius nomen in omni generatione, et prosapia nuntiasti, nobis infirmis succurrat detersa male rancoris suggestione : Et qui tibi affluit optimus habitator, in nobis præesse dignetur mitissimus retributor : ut per unum Deum in Trinitate perfectum, et credulitatis merita vigeant, et distributionis gaudia coalescant : Et immerti hoc depositimus te, regina et Mater Creatoris

A omnium sæculorum ; ut per te fruamur paradisi florea voluptate, quæ integra permanisti Virgo Deifica. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

R. Placuit Deo castitas, et Immaculata virginitas. P. Propter hoc in utero ejus ingressa est sancta pietas de verbo ; et partum ostendit admirabile: Genius virginem Deum et hominem. V. Annuntiaverunt celi justitiam Dei : et viderunt omnes populi gloriam ejus. P. Propter hoc. V. Gloria, et honor Patri, etc. Reiteretur R. Placuit Deo.

**Oratio.** O sacratissima Verbi ancilla, et mater, quam ostendit generatio Virginem, et virginitas comprobat Genitricem ; patulo pietatis sinu concurrentem ad te populum suscipe ; tu profusa pietatis tuae visceribus pascito gregem, quem suo Filius ex te progrediens mercatus est sanguine : simus tuo premuniti præsidio, qui suavi servitutis tue delectamur perfrui jugo : ut hic nos tu multiplici affectu tuearis in sæculo, et post ex te Genitus regnatores possideat in aeternum. R. Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster.

#### In Laudibus.

**Ad Canticum. Antiphona.** Fecit magna qui potens est : et sanctum nomen ejus. Et misericordia ejus in omni progenie et generatione.

**Canticum.** Magnificat anima mea Dominum. Requiere fol. 50.

P. Fecit mihi magna qui potens est : et sanctum nomen ejus. Gloria, et honor Patri, etc. P. Et misericordia ejus in omni progenie et generatione.

**Ad Benedictus. Antiphona.** Filia Sion benedic Domino Deo excelso in omni benedictione et laude.

**Canticum.** Benedictus es Domine. Requiere fol. 6.

**Sono.** Dominus Deus cœli benedicat. Quare fol. 407.

**Lauda.** Laudate Dominum de cœlis : Alleluia. Laudate eum in excelsis. Alleluia. **Psalmus cxlviii.**

**Lectio libri Cantici Canticorum Salomonis (Cap. iv).**

R. Deo gratias.

Hortus conclusus soror mea, hortus conclusus, fons signatus. Emissiones tuae paradisus malorum punicorum cum pomorum fructibus (Cap. vi). Una est columba mea, et perfecta mea, una est matris suæ, electa genitricis suæ. Viderunt illam filiæ, et beatissimam prædicaverunt ; reginæ et concubinæ, et laudaverunt eam. Quæ est ista, quæ progreditur quasi aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata ? (Cap. viii). Quæ est ista, quæ ascendit de deserto, delitis affluens, innixa super dilectum suum ? Ponem eum ut signaculum super brachium tuum, ut signaculum super cor tuum : et vera Dei permanet dilectio. R. Amen.

**Hymnus.** O decus sacrum Virginum. fol. 107. **Supplicatio.** Oremus Redemptorem mundi. fol. 108.

**Capitula.** Matutinis precibus te, Domine, exoramus piissimum ; ut sicut illustris glorioseissima Virgo Maria in cœlis est coronata, ita per meritum ejus

acceptabilissimi favoris apud te constari meream- A  
mum in cœlestibus regnis.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Rami mei. *Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui olim. Quære fol. 108.

In nomini Domini.

IN SECUNDO DOMINICO POST OCTAVAM  
EPIPHANIAE.

Ad Vesperos.

*Lauda.* Die mandavit Dominus misericordiam suam, 110 et nocte declaravit. ¶ Apud me oratio Deo vita meæ, dicam Deo : Susceptor meuses, P. Et nocte declaravit

*Oratio.* Deus, qui tuam in die mandas misericordiam, et in nocte declaras : quæsumus, ut in die nos protegas ad salutem ; et in nocte defendas ad re- B quiem. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Sono.* Te decet hymnus in Sion : et tibi reddetur votum. P. In Hierusalem. Alleluia. ¶ Exaudi, Domine, orationem nostram : ad te omnis caro veniet. P. In Hierusalem. Alleluia.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.

*Antiphona.* Alleluia. Deus sapiens corde, et fortis robore. Qui commovet terram de loco suo. Qui prohibet soli, et non oriemur ; et stellas claudit quasi sub signaculo. Qui extendit cœlos solus, et graditur super fluctus maris. P. Qui facit magna, et mirabilia, quorum non est numerus. ¶ Magnus Dominus noster, et magna virtus ejus : et sapientia ejus non est numerus. P. Qui facit. ¶ Gloria, et C honor, etc. P. Qui facit.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda.* In toto corde meo exquisivi te : Alleluia. P. Ne repellas me a mandatis tuis. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Da mihi intellectum, et præscrutabor legem tuam : et custodiam illam in toto corde meo. P. Ne repellas me. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Ne repellas me.

Hymnus.

Christe lux mundi, salus, et potestas.

Qui diem solis radiis adimples,

Noctem et fulvam faciens corusco.

Sidere pingis.

Certis ut totum moribus peractum  
Temperes mundum vicibus recursis,

Atque resolvat omnium labores

Sorte quietis.

Ecce vergentem rotat hora solem

Vesperis rursum remeantis ortum,

Hinc et astrorum chorus omnis alto

Surgit Olympo.

Nos pio cultu tibi præcinentes.

Vocibus sacris modulamus Hymnis,

Sensibus totis simul excitamus,

Pangere laudes

Thura libamus tibi, magne rector,

Lumen et sacrum Domino exhibemus,

Fervidum guttans, madidumque summo

Vertice nectar.

Præstet ut votum ; ferat ut medelam ;  
Donet ut nostris veniam delictis ;  
Firmet ut sensus ; placida quiete  
Mulcat artus.

Et licet noctis subeant profunda  
Horridis mundi tenebris operta ;  
Mense tamen nostra fidei supernæ  
Splendeat ortu.

Desinat culpæ, vigilet vicissim.  
Noster in labores animus ; nec ulla  
Sensus involvat gravior vagantum  
Spirituum turma.

Cor enim nostrum vigilet sopore,  
Somniet Christum, Dominumque semper  
Insonet Psalmis, meditetur Hymnis  
Nocte dieque.

Gloria summo celebret Parenti  
Gloria Christo, pariterque Sancto ;  
Prædicet Trinum pia voce nomen.  
Omne per avum.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem. Quære fol.

108.

*Capitula.* Laus tibi omnipotens Deus, quoniam jam dies tetris molitur horis : jam occasus metitur in vesperum : jam soporifera quies fessos refecit : jam Olympi tramitem fere curricula laxant : jam vespertina polifera visibilia lustrat, pervigilesque mentes sobrietatis cantica psallant : ut reciproco lucis obortu sospitatis pudicitiaeque flagrant protinus : rursusque nos aurea crepuscula lustrent ; ut, noctis expoliati velamine, dies nos alterna reposcat.

Pater noster. Liberati a malo. Quære fol. 2.

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Benedictio.*

Æternus Dominus, qui humilitate potius quam sacrificio placatur : ipse vobis peccata dimittat, et clementia sue miseratio semper subveniat. R. Amen. Vestra vota, desideria que Christus Dominus in bono adimpleat, et salutis copiam animabus vestris concedat. R. Amen. Qui larga miseratione peccatoribus veniam donat, ipse vobis misericordia sue dona attribuat. R. Amen.

D Per misericordiam ipsius Dei.

*Lauda.* Tu mandasti mandata tua. Alleluia. P. Custodiri nimis. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Utinam dirigantur viæ meæ, ad custodiendas justifications tuas. P. Custodiri nimis. ¶ Gloria, et honor, etc. P. Alleluia, alleluia, alleluia.

111 *Oratio.* Desiderium tuorum Domine. Requiere infra in Matutinis istis.

Ad Matutinum.

*Hymnus.* Æterne rerum Conditor. Requiere fol. 3.

*Oratio.* Æternum te Dominum, rerumque. Requiere fol. 14.

*Antiphona.* Domine quid multiplicati sunt, qui

tribulant me ? tu autem Domine susceptor meus es. A  
Psalmus iii.

*Antiphona.* Dele, Domine, iniquitates meas. Psalmus l.

*Antiphona.* In te confidit anima mea. Psalmus lvi.

*Oratio.* Domine Deus, apud quem confitentes medelam salutis inveniunt : dele piaculorum vulnera de cordibus hominum : et ostende super nos clementiam tuam clarissimum vultum ; tuumque clamoribus supplicum inclina sanctum auditum : Effunde mentibus nostris tuam gratiae donum : et concede postulantibus remedium quæsitum : accui adimpendendum debitum nostræ servitutis consurgimus ; effunde benedictionis et salutis abundantiam super populum tuum : ac dele misericors scelus contra B clatum : et fac nos esse liberos a reatu facinorum : audi gemitus poenitentium : largire indulgentie fructum ; et clamoribus pulsantum fidelium concede singulis suffragium postulatum. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 1. Desiderium pauperum exaudivit Dominus : præparaciones cordis eorum exaudiens auris tua. Judicare pupillo et humili. P. Ut non apponat ultra magnificare se homo super terram. V. Exurge Domine, non prævaleat homo : judicentur gentes in conspectu tuo. P. Ut non apponat. V. Gloria, et honor, etc. P. Ut non apponat.

*Oratio.* Desiderium tuorum Domine pauperum sic intende propitijs, ut et donorum cœlestium nobis copiam tribuas ; et tumorem prætereuntium rerum a nobis avertas : Auris quoque tua nostram ita orationum intendat, ut dum pupillo humilique judicium feceris, paterna nobis indulgentia blandiaris ; et pro humiliatione præsentium gaudia retribuas æternorum. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 2. Propter miserias inopum, et gematum pauperum. P. Nunc exurgam, dicit Dominus. V. Eloquia Domini, eloquia casta : argentum igne examinatum, terræ purgatum septuplum. P. Nunc exurgam. V. Gloria, et honor, etc. P. Nunc exurgam.

*Oratio.* Deus, qui superbis resistis, et linguam magniloquam labiaque dolosa disperdis ; fac nos fasta eloquia tua, quæ velut argentum igne probatum sunt examinata, percipere : ut, omni arrogantiæ tumore dejecto, expositoque corruptionis nostræ contagio, geminæ dignitatis splendorem sicut a te inditum in nostra conditione suscepimus, ita per te renovatum per omnia retineamus. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 3. Usquequo, Domine, oblivisceris nos in finem ? quousque avertis faciem tuam a nobis ? P. Respice, et exaudi nos Domine Deus noster. V. Quandiu ponam consilia in anima mea, dolorem in corde meo per diem ? Usquequo exaltabitur inimicus meus super me ? P. Respice. V. Gloria, et honor, etc. P. Respice.

*Oratio.* Respice et exaudi nos Domine Deus noster : ad placandum timidos conatus nostros adjuva : da finem operis, qui dedisti principium voluntatis : da, ut possimus implere, qui dedisti, ut velimus incipere. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

R. Habeant, Domine, finem peccata nostra : delectatur iniquitas, et induamur justitia sancta tua. P. Ut lætitur iterum Hierusalem. V. Tu exurgens misereberis Sion : quia venit tempus miserendi. P. Ut lætitur. V. Gloria, et honor, etc. Reiteretur. R.

### In Laudibus.

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Deus, vera sunt opera tua, et omnes viæ tue judicio.

*Canticum.* Attende cœlum. *Require fol. 4.*

*Oratio.* Descendat Domine, ut pluvia. *Require fol. 93.*

*Ad Benedictus.* *Antiphona.* Benedictum nomen gloriae tue sanctum in omnia sæcula sæculorum.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus. *Require fol. 6.*

*Oratio.* Domine Deus, qui super Cherubim sedens, laude magnificaris creature subjectæ : ut dum magna consideris, incomparabiliter tu magnificentissimus aestimeris : tibi ad nutum obtemperant cuncta, quæ te auctore subsistunt ; et hoc illis est in honore, 112 quod sunt à te condita, et sunt subjecta : Proinde ita proficere præsta, ut dum labia in tuis benedictionibus pandimus, benedictionem coelestis gratiæ impetremus. R. Amen.

*Sono.* Emite lucem tuam, Domine, et veritatem tuam. Alleluia. V. Judica me Domine, et discerne causam meam de gente non sancta. Alleluia.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis : Alleluia. Laudate eum in excelsis. Alleluia. Psalmus cxlviii.

*Lectio libri Ecclesiastes Salomonis (Cap. iii).*

R. Deo gratias.

Fili, homini bono in conspectu suo dedit Deus sapientiam, et intelligentiam, et lætitiam : peccatori autem dedit afflictionem, et curam superfluam, ut addat, et congreget, et tradat ei qui placuit Deo : sed hoc vanitas et causa solicitude mentis. Omnia tempus habent, et suis spatiis transeunt universa sub sole. Tempus nascendi, et tempus moriendi.

D Tempus plantandi, et tempus evellendi quod plantatum est. Tempus occidendi, et tempus sanandi. Tempus destruendi, et tempus ædificandi. Tempus flendi, et tempus ridendi. Tempus plangendi, et tempus saltandi. Tempus spargendi lapides, et tempus colligendi. Tempus amplexandi, et tempus longe fieri a complexibus. Tempus acquirendi, et tempus perdendi. Tempus custodiendi, et tempus abiciendi. Tempus scindendi, et tempus consuendi. Tempus tacendi, et tempus loquendi. Tempus dilectionis, et tempus odii. Tempus belli, et tempus pacis. Quid habet amplius homo de labore suo ? Vidi afflictionem, quam dedit Deus filiis hominum, ut distendantur in ea. Cuncta fecit bona in tempore

quo, et mundum tradidit disputatione eorum, ut non A inveniat homo opus, quod operatus est Deus ab initio usque ad finem. Et cognovi quod non esset melius nisi lastare, et facere bonum in vita sua. P. Amen.

*Hymnus. Splendor paternæ gloriae. Requie fol. 67.*

*Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi. Requie fol. 66.*

*Capitula. Decantet tibi Ecclesia tua, Domine, novum canticum in choro fideliter; teque crebra meditatione in tympanis concinat confidenter. Tu itaque clemens tribue, ut sic tibi bene placeat in populis, quemadmodum gloriose jocundaris in Angelis: et quomodo te in Matutinis diversitas redemptorum concelebrat, sic tibi in lumine placitum famulatum B sui officii representent. Da igitur populo tuo, omnipotens Deus, tibi affatim complacere: laudemque tuam plena sanctitate proferre: Sicque nos facias hujus diei momenta transcurrere, ne gressus ad te properantium adversarius suus valet in compede praepedire: ut quos mercatus es sanguine, salvastique per crucem, et sublevasti per fidem; resuscites in virtute; et ad celum provehas inenarrabili maiestate: Quique te nunc modesto lumine suspectant e terris, et gemebundis cordibus prosequuntur ab imis; dextera tua adtrahantur in supernis: et gloria amicti stolis, te in Hymno novo glorificent perenni jocunditate cum Sanctis.*

*Pater noster. Liberati a malo. Quare fol. 2.*

*Lauda. Cantate Domino canticum novum: Alleluia. P. Laus ejus in Ecclesia sanctorum. Alleluia, alleluia. V. Lastetur Israel in eo, qui fecit ipsum: et filia Sion exultent super regem suum. P. Laus ejus. V. Gloria et honor, etc. P. Laus ejus.*

*Benedictio. Eternus Dominus, Quare fol. 110. In nomine Domini.*

*Commemorations. Quare fol. 94.*

*Ereunte Vespera Lauda. Illumina oculos meos, Domine, ne unquam obdormiam. P. In morte. V. Respice, et exaudi me, Domine Deus meus: ne quando dicat inimicus meus: Prævalui adversus eum. P. In morte.*

*Dominus sit semper vobiscum. P. Et cum.*

*Sono. Deus, in te speravi Domine, non confundar in eternum: in tua justitia libera me. Alleluia. V. Esto mihi in Deum protectorem, et in locum munitum, ut salvum me facias, Deus. Quia firmamentum meum, et refugium meum es tu. Alleluia.*

*Dominus sit semper vobiscum. P. Et cum spiritu tuo.*

*Antiphona. Non est alius Deus præter me: ego fundavi terram, et hominem super eam: P. Ego firmavi coelos, et omnes stellas, lucem mandavi. V. Domine Deus virtutum converte nos: et ostende faciem tuam: et salvi erimus. P. Ego firmavi coelos. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Ego firmavi coelos.*

A *Dominus sit semper vobiscum. V. Et cum spiritu tuo.*

*Lauda. In corde meo abscondi eloquia tua: Alleluia. P. Ut non peccem tibi. Alleluia. V. Benedictus es Domine; doce me justificationes tuas. P. Ut non peccem. V. Gloria, et honor Patri, etc. V. Ut non peccem.*

**113 Hymnus.**

*O Lux beata Trinitas:*

*Et principalis Unitas:*

*Jam sol recedit igneus,*

*Infunde lumen cordibus.*

*Jam noctis tempus advenit:*

*Quietem nobis tribue,*

*Diluculo nos respice*

*De celo clementissime.*

*Tu Christe solve vincula,*

*Absterge nostra vitia,*

*Relaxa prius crimina,*

*Et indulge facinora.*

*Oramus, ut exaudiias:*

*Precamur, ut subvenias,*

*Christe Jesu omnipotens,*

*Tu nos a malo libera.*

*Te mane laudum carmine,*

*Te prædicamus vespre;*

*Te nostra supplex gloria*

*Per cuncta laudet sæcula.*

*Amen.*

*Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi. Requie fol. 66.*

*Kyrie, eleison. P. Christe, eleison, Kyrie, eleison.*

*Capitula. Illuminatio salusque nostra. Et Benedic-tio. Dignare, Domine, hanc familiam tuam. Requie fol. 97.*

*Per misericordiam tuam.*

*Dominus sit semper vobiscum. P. Et cum spiritu tuo.*

*Lauda. Cantabiles erant mihi, Domine, P. Justificationes tuæ. Alleluia, alleluia. V. Hæc facta es mihi: quia justificationes tuas exquisivi. P. Justificationes tuæ. V. Gloria, et honor, etc. P. Justificationes.*

*Oratio. Desiderium tuorum Domine. Requie re-tro fol. 111. Commemorations fol. 94.*

**IN TERTIO DOMINICO POST OCTAVAM  
EPIPHANIE.**

**Sabbato Vesperum.**

*Lauda. Illumina oculos meos, Domine, ne um-quam obdormiam. P. In morte. V. Respice, et ex-audi me Domine Deus meus: ne quando dicat ini-micus meus: Prævalui adversus eum. P. In morte.*

*Oratio. Illumina oculos nostros Domine: ut in te fidei nostræ defixo obtutu, et consilium anima nostra amoris tui dulcedine capiat, et dolorem in corde nostro timoris tui recordatione concludat. P. Amen. Per misericordiam.*

*Sono, et Antiphona, Lauda, Hymnus dicantur, ut in Exeunte de secundo Dominico praterito fol. 110.*

*Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi. Quære fol. 66.*

*Capitula.* Deus, qui vicissitudinem diei, et noctis esse jussisti, ut fatigata mundi actibus membra, spatio interveniente, requiescerent : præsta nobis noctem quietam, ut ad confessionem nominis tui sine ullo peccato diluculo consurgamus : et auxilium virtutum tuarum, tuam clementiam deprecemur, ut confimes nos in præceptis tuis, et sapientia tua splendore semper illumines ; nec ulla vitiiorum calligine, mentes nostras enervare permittas.

Pater noster. Et ne. Liberati à malo, etc. fol. 2.

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.

*Benedictio.* Christus Dominus qui erraticam ovem humeris suis in cælum reduxit, ipse vos a sordibus peccatorum expurget. R. Amen. Qui latroni affixo peccata donavit, eumque paradiso restituit, ipse vos à cunctis peccatis mundet, et præsentia suæ claritatis illustret. V. Amen. Abstergat à vobis omne scelus peccaminum, et in cætu conlocet omnium Beatorum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Concupitanima mea desiderare judicia tua. P. In omni tempore : Alleluia, alleluia, alleluia. V. Memento verbi tui servo tuo, in quo mihi spem dedisti. P. In omni tempore. V. Gloria, et honor. P. Alleluia, alleluia, alleluia.

*Oratio.* Ab occultis nostris. *Require in frd.*

*Ad matutinum.*

*Hymnus.* Aetere rerum Conditor. *Require fol. 3.*

*Oratio.* Te omnipotentem Dominum, omniumque rerum Dominatorem : te humani generis Redemptorem, cuncta ubique diffusa confitetur Ecclesia, firmissime supra petram fundata : in qua te precantes exaudi, et flentium culpas abluis, luctumque mortuentium in gaudium vertie : sic gallo canente spem tribuis cunctis : sic valetudine peccatorum detempsos, facis fiducialiter convalescere ægros : proinde rogamus, ut respectu pietatis tue, errantes à fide placatus corrigas, accunctis tuis supplicibus indulgentiam culparum concedas : et ut vox nostra te primum, semperque excelsum personet matutinis officiis, te verum Deum prædicando, et laudando, pervigile. R. Amen.

Per misericordiam.

**¶ 14** *Antiphona.* Multi dicunt animæ meæ : non est salus ipsi in Deo ejus. *Psalmus m.*

*Antiphona.* Lava me ab injustitia mea Deus meus : et à peccato meo munda cor meum. *Psalmus L.*

*Antiphona.* Exaltare super cœlos Deus : et super omnem terram gloria tua. *Psalmus LVI.*

*Oratio.* Clementissime Domine, qui es animarum, etc. *Quære. fol. 14.*

*Antiphona 1.* Delicta nostra tu solus intelligis : a peccatis nostris munda nos Domine. P. Et ab alienis parce servis tuis, Domine. V. Cœli enarrant glo-

riam Dei, et opera manuum ejus annuntiat firmamentum. P. Et ab alienis. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Et ab alienis.

*Oratio.* Ab occultis nostris munda nos Domine purgando conscientiam, quam internis ac propriis inficimus maculis : ab alienis quoque parce servis tuis, ut ea indulgeas, quæ vel malorum exemplis addiscimus, vel pravis inlecti persuasionibus perpetravimus : ut qui te propriam agnoscimus Dominum, peccatorum nequaquam sentiamus ulterius dominatum. R. Amen.

Per misericordiam.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona 2.* Mitte nobis Domine auxilium de sancto : P. Et de Sion tuere nos Domine. V. Exam diat te Dominus in die tribulationis : protegat te nomen Dei Jacob. P. Et de Sion. V. Gloria, et honor Patri. P. Et de Sion.

*Oratio.* Impie Domine omnes petitiones nostras ac mitte nobis auxilium de sancto : memor esto omnis sacrificii nostri, quod tibi non solum oblatione, sed etiam oratione, atque afflictione dicamus : ut nos tibi humiles semper facias, et contritos attendas. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Desiderium animæ nostræ dona nobis Domine. P. Prævenit nos in benedictione dulcedinis. V. Vitam petiit : et dedisti ei in longitudine dierum in æternum, et in sæculum sæculi. P. Præveni nos : V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Præveni nos in.

*Oratio.* Domine, qui nos prævenire dignatus es gratia redemptionis, præveni item in benedictione dulcedinis : et qui vitam temporalem cunctis mortali bus tribuis, vitam petentibus æternam nobis omnibus largiaris. R. Amen.

Per misericordiam.

V. Bonus est Dominus sustinentibus eum : animæ quæ inquirit eum. Bonum est confidere et sperare in salutare Domini. Bonum est viro. P. Cum tulerit jugum grave à juventute sua. V. Beatus vir, qui confidet in Domino, et erit Dominus fiducia ejus. P. Cum tulerit. V. Gloria etc. Reiteretur R.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Deus fidelis, in quo non est iniquitas : justus et sanctus Dominus Deus.

*Canticum.* Attende Cœlum. *fol. 4.*

*Oratio.* Deus fidelis, in quo nulla est iniquitas : tu justus et sanctus, et Dominus : qui et si nostris operibus provide irritaris ; non tamen, ut peccavimus, vindictam exerces ; nec condigna retributione prævaricantes corripis : admones terrore ; et adloqueris pietate : ut et justitiam teneas, et misericordiam non omittas : Porta ergo nos alis tuis, ut pupilos ; et protege ac filios tuos : quo nos, et in fortitudinem terræ deducas ; et plenitudine virtutum ac frugum enutrias. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Supra thronum regin A  
in firmamento celi, benedictus Dominus.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus. *fol. 6.*

*Oratio.* Domine Deus patrum nostrorum. *fol. 93.*

*Sono.* Deus Deus meus ad te de luce vigilo. P. Si-  
tivit anima mea. Alleluia, alleluia. *¶.* In matutinis  
meditabor in te : quia fuisti adjutor meus, Domine.  
Et in velamento alarum tuarum sperabo. P. Alle-  
luia, alleluia.

*Lauda.* Laudate Dominum de Cœlis : Alleluia,  
alleluia. *Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Ecclesiastes Salomonis (Cap. ix).*

*R.* Deo gratias.

Fili, sunt justi ac sapientes, et opera eorum in  
manu Dei : et tamen nescit homo, utrum amore an  
odio dignus sit : sed omnia in futurum reservantur  
incerta, eo quod universa æque eveniant justo et  
impio, bono et malo, mundo et immundo, immo-  
lanti victimas, et sacrificia contemnenti : sicut bo-  
nus, sic et peccator : ut perjurus, ita et ille, qui  
verum dixerat. Hoc est pessimum inter omnia, quæ  
fiunt sub sole, quia eadem cunctis eveniunt : unde  
et corda filiorum hominum impletur malitia et  
contemptu in vita sua, et post hæc ad inferos deducen-  
tur. Nemo est qui semper vivat, et qui hujus rei  
habeat **115** fiduciam : melius est canis vivens leone  
mortuo. Viventes enim sciunt se morituros. Mortui  
vero nihil neverunt amplius, nec habent ultra mer-  
cedem : quia oblivioni tradita est memoria eorum.  
Amor quoque, et odium, et invidia simul perierunt,  
nec habent partem in hoc seculo, et in opere quod  
sub sole geritur. Vade ergo et comedete in lætitia  
panem tuum, et bibe cum gaudio vinum tuum :  
quia Deo placent opera tua. *R.* Amen.

*Hymnus.* Splendor paternæ. *fol. 67.*

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi.  
*Quære fol. 66.*

*Capitula.* Quantam tibi, Domine, creatura tua offe-  
rat laudem? numquid humanis laudibus aliquid pro-  
ficiis, aut eges quidpiam, ut terrenorum laudibus de-  
lecteris? qui tam laudabilis laudabiliter conlaudaris  
in sanctis; tantisque acclamari præconiis legis? Sed  
ideo partem laudis delectaris accipere, qui plenam  
laudationem etiam laudatoribus nosti conferre. Da  
ergo Domine dignum in nobis, quod digne conlaude-  
ris a nobis: Te potentatus cœlestis militia indesi-  
nenter conlaudet: et magnitudinem tuam confessio-  
nis magnitudo concelebat: Te in tubis præconia  
jubilent Prophetarum, et psalmorum cantica citha-  
ræ depromat dulcedo: Te in tympanis personet  
perfectio sanctitatis: Teque virginum vasa sacra  
circundent in thronis: Te omnium corda crebra  
meditatione permulcent: et in specialibus organis  
dulci fragore perstridant. Ut cuncta creatura tua,  
in cymbalis labiorum fide tinniens, jugi motu  
clamitet: teque omnis spiritus debita laudatione  
persulet: et in te omnis creatura redempta, bea-  
titudine perfecta tripudiet.

Pater noster. Et ne nos. Liberati a malo, etc.

*Quære fol. 2.*

Dominus sit semper. *R.* Et cum.

*Lauda.* Cantate Domino canticum novum : Alle-  
luia, alleluia. *¶.* Laus ejus in Ecclesia sanctorum  
Alleluia.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui erraticam  
ovem *Quære fol. 113.*

In nomine Domini, etc.

*Commemorations dicantur, ut in fol. 94. Item in  
exeunte Vespera, omnia dicantur, ut in exeunte Ve-  
spera de primo Dominico post Octavam Epiphaniae,  
fol. 94. exceptis Epistola, et Benedictione quæ se-  
quuntur.*

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison.

*Capitula.* Omnipotens Deus tuam indigni.

*Benedictio.* Dominus nos sua benedictione. *fol.*  
**100.** *Omnia alia ut supra fol. 94.*

IN QUARTO DOMINICO POST OCTAVAM  
EPIPHANIE.

*Sabbato ad Vesperum.*

*Lauda.* In noctibus extollite manus vestras in  
sancta, P. Et benedicte Dominum. *¶.* Qui statis  
in domo Domini, in atris domus Dei nostri. P. Et  
benedicte.

*Oratio.* In noctibus manus nostras ad te extolli-  
mus Domine, ut nos in Ecclesia tua fixos statuas;  
ac dum mundialibus imprimimur sarcinis, nostra  
laudare te actione concedas. *R.* Amen. Per miseri-  
cordiam.

*Sono.* Refugium meum : Deus meus sperabo in  
eum. Quoniam ipse P. Liberavit me de muscipula  
venantium, et a verba aspero. Alleluia. *¶.* Qui ha-  
bitat in adjutorium Altissimi, in protectione Dei  
cœli commorabitur. Dicit Deo ; Susceptor meus es  
tu Deus meus. P. Liberavit.

Dominus sit. *R.* Et cum.

*Antiphona.* Ecce clamat custos ; Veni mane, et  
nocte. P. Si quæratis, quærите. Convertimini, venite.  
*¶.* Venite, exultemus in Domino : jubilemus Deo  
salutari nostro. P. Si quæratis. *¶.* Gloria, etc. Si  
quæratis.

Dominus sit. *R.* Et cum.

*Lauda.* Adhæsit pavimento anima mea, Domine :  
P. Vivifica me secundum verbum tuum. Alleluia.  
alleluia, alleluia. *¶.* Vias meas annuntiavi, et ex-  
audisti me : doce me justificationes tuas. P. Vivifi-  
ca me. *¶.* Gloria, etc. P. Vivifica me.

*Hymnus.* Inventor utilis dux boni. *fol. 91* *Sup-*  
*placatio.* Oremus Redemptorem. *Quære fol. 66.*

*Capitula.* Deus auctor luminis, conditor claritatis,  
qui submovisti omnia opera tenebrarum ; ut in no-  
bis lucis tuae plenitudo regnaret: respice, quæsus-  
mus, super hoc lumen accensum, et hanc gratiam  
benedictionis, a nobis omnibus exoratus, infunde :  
ut sicut hæc flamma ad altaris tui obsequium consi-  
tituta vincit tenebras, a repellit: ita illuminatio tua a  
sensibus nostris superet omnem fomitem vitiorum.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Humiliate vos benedictioni.*

*Dominus sit. R. Et cum.*

*Benedictio.* Christus Dominus nos custodiat proptius, et benedicat placatus. *R. Amen.* **116** Clementia sua nos protegat, et a cunctis malis incessanter defendat. *R. Amen.* Ejus vos gaudeatis munere digni, qui peccatorum veniam concedit benignus. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Lauda.* Tu mandasti mandata tua. Alleluia. *P.* Custodire nimis. Alleluia, alleluia. *V.* Concupivit anima mea desiderare justificationes tuas, in omni tempore. *P.* Custodire nimis. *V.* Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. *P.* Custodire.

*Oratio.* Deus virtus, et refugium. *Require in Matutinis sequentibus.*

*Ad Matutinum.*

*Hymnus.* Aeternae rerum Conditor. *Quære fol. 3.*

*Oratio.* Deus, qui provida majestate, creature totius gubernationem impendis, et diurnis curis quietem nocturnam opponis: tu ne mens prolixitate te-nebrarum exæstuet, gallo nos consolaris canente, ut dum præco diei sonat, diurni operis meditatio reviviscat: respice nos jugiter clementi intuitu, et instiga, ne profundæ noctis rore persuasi, diei obliviscamur perennis; sed labentes in tenebris erige, et videndo nos corrige: ut cum Petro resipiscamus errata, et paribus lachrymis crimina defleamus commissa. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Dominus sit. R. Et cum.*

*Antiphona.* Gloria mea, et exaltans caput meum.

*Psalmus iii.*

*Antiphona.* Tibi soli peccavi, miserere mei Deus.

*Psalmus l.*

*Antiphona.* Mitte de Cœlo, et libera me Domine: da opprobrium conculcantes me. *Psalmus lvi.*

*Oratio.* Omnipotens Domine, cui in cœlestibus rite offertur summa ab Angelis gloria; tribue, ut in te sit gloriatio nostra; perveniatque ad te humilis confessio populorum: et de quibus te, peccando offendimus, ad fructum indulgentiæ te propitio redeamus: ut miserando errata ignoscas, et ad promerendum te inclyta virtute subvenias. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona 1.* Deus nostrum refugium, et virtus. *P.* Adjutor in tribulationibus, quæ invenerunt nos nimis. *V.* Propterea non timebimus dum conturbabitur terra, et transferentur montes in cor maris. *P.* Adjutor. *V.* Gloria, et honor. *P.* Adjutor.

*Oratio.* Deus, virtus, et refugium nostrum, esto nobis adjutor in tribulationibus; ut in nullo nostra mutual conscientia, cum te judicante, conturbata fuerit terra: fluminis tui impetus, tanquam in Sanctis tuis habitans, laetificat civitatem: atque in easumat ex vultu tuo adjutorium, cum Sancti Spiritus te largiente perceperit donum. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 2.* Converte nos Deus Salvator noster;

*A* et averte iram tuam a nobis. *P.* Ne in æternum irascaris nobis. *V.* Deus tu convertens vivificabis nos: et plebs tua lætabitur in te. *P.* Ne in æternum. *V.* Gloria, et honor. *P.* Ne in æternum.

*Oratio.* Converte nos Deus salutaris noster; et averte iram tuam a nobis: ac superpopulum tuum præsta pacem, quam loqueris; ut plebs tua lætetur in te; ac salutare tuum custodia salutis intelligens, vel misericordiam tuam temporum prosperitate cognoscat, vel benignitatem tuam fructum fœcunditate suscipiat. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 3.* Deus Deus noster, respice. *P.* Nos sperantes in te, non nos derelinquas. *V.* Ad te clamauerunt, et salvi facti sunt: in te speraverunt, et non sunt confusi. *P.* Nos sperantes. *V.* Gloria, et honor. *P.* Nos sperantes.

*Oratio.* Respice in nos Domine Deus noster; ne avertendo faciem tuam a nobis, nos aliquatenus derelinquas: vere enim salvi erimus, si vultus tui in nos aspectum converteris, et hilariter nostris te animabus conjunxeris: ut quia in te speraverunt patres nostri, et salvi facti sunt, nos hereditariae fac eorum spei succedere; et parilitate horum, æterna cum eis exultatione gaudere. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam, etc.

*R.* Domine, ne despicias cor contritum, et humiliatum ne spernas. *P.* Intende Domine, placare nobis: fac Domine, noli tardare. *V.* Convertere Domine aliquantulum: et delectare super servos tuos. *P.* Intende Domine. *V.* Gloria, et honor. *Reiteretur R.*

*In Laudibus.*

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Deus scientiarum Dominus est; ipse mortificat, et vivificat, dicit ad inferos et reducit.

**117** *Canticum.* Confirmatum est cor meum. *Quære fol. 55.*

*P.* Deus scientiarum Dominus est: ipse mortificat, et vivificat, dicit ad inferos et reducit.

*Oratio.* Domine Deus scientiarum ac sapientiæ immensæ: tu præparas ad inventiones tuas, ut infirmes arcus potentium; et infirmos ardore succingas: dum in se fidentes dejicis; et in te sperantes attollis: dum plenos attenuas panibus; et esurientes sufficientia reples: qui scientia tumentes excludis; et humiliter sapientes nec magniloquio fidere, nec superbe de tuis muneribus gloriari jubes: sed ita esse studiosos doctrina, ut tibi demus gloriam: nobis autem reservemus obedientiam. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam Deus noster.

*Ad Benedictus.* *Antiphona.* Noctes, et dies, lux, et tenebrae Dominum Deum nostrum benedicite.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus Patrum nostrorum. *fol. 6.* *Oratio.* Domine Deus, qui super, *Quære fol. 44.*

*Sono.* Alleluia. In matutinis meditabor in te Domine: quia factus es adjutor meus. Alleluia, alleluia. *V.* Deus Deus meus, ad te de luce consurgo. Sicut te anima mea.

*Lauda. Laudate Dominum de Cœlis : Alleluia : A laudate eum in excelsis. Alleluia, alleluia. Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Sapientie Salomonis (Cap. vi).*

R. Deo gratias.

Reges populi, diligite justitiam, ut in perpetuum regnetis : quid est autem sapientia, et quemadmodum facta sit, referam : et non abscondam a vobis sacramentum Dei, sed ab initio nativitatis investigabo, et ponam in luce scientiam illius, et non praeteribo veritatem : neque cum invidia tabescente iterabo : quoniam talis homo non erit particeps sapientie. Multitudo autem sapientium sanitas est orbis terrarum : et rex sapiens populi stabilimentum est. Ergo accipite disciplinam per sermones meos, et proderit vobis. (Cap. vii.) Sum quidem et ego mortalis homo, similis omnibus, et ex genere terreno illius, qui prius factus est, et in ventre matris figuratus sum caro, novem mensium tempore coagulatus in sanguine, et semine hominis, et delectamento homini conveniente. Et ego natus accepi communem aerem, et similiter in factam decidi terram, primam vocem similem omnibus emisi plorans. In volumentis nutritus sum, et in cunis vagiens. Nemo enim ex regibus aliud habuit nativitatis initium. Unus ergo omnibus est introitus ad vitam, et similis exitus. Propter hoc optavi, et datus est mihi sensus et invocavi, et venit in me spiritus sapientie. R. Amen.

*Hymnus. Splendor paternæ glorie. fol. 67.*

*Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi. Quare fol. 66.*

*Capitula. Emitte Domine lucem tuam et veritatem tuam in reditu dierum, et in corda credentium; in ordine temporum, et in devotione populorum; in munere gratiae, et in ministerio creaturæ: ut lux tua aperiat aspectum, et veritas intellectum: ut lux tua illuminet, et veritas informet: ut lux tua discutiat tenebras, et veritas errorem: ac per utriusque rei efficientiam, nec interior homo noster vacillet lubrico fluctuandi; nec exterior sordeat contagione peccati; sed sint opera in nos lucis, atque opera veritatis: Ut lux tua procuret in tempore, et veritas confirmet in munere.*

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda. Cantate Domino canticum novum : Alleluia, alleluia. R. Laus ejus in Ecclesia sanctorum. Alleluia.*

*Oratio. Tibi Domine in Ecclesia Sanctorum cantamus; tibique gratiam præconamus: tribue nobis, laudes tuas promere; in quo coeternum nos creditus præmium obtinere. R. Amen.*

Per misericordiam.

In nomine Domini, etc.

*Commemorations dicantur, ut in fol. 94. Item in exeunte Vespera, omnia dicantur, ut in exeunte Vespera de primo Dominico post Octavam Epiphanie fol. 94. excepto, quod dicantur Capitula, et Benedictio subsequentes.*

Kyrie, eleison. R. Christe, eleison. Kyrie, eleison.

*Capitula. Vespertinis precibus te Dominum deprecamur perpetuum; ut mala facinora nostra omittas, criminibus parcas,flammam maleficiæ concupiscentie benignus extingas: et illum ignem Spiritus tui Sancti, in nobis accendas, quo tua possimus mandata servare. Mortem effuga, vitam dona, virtutem insinua, et clemens vitia reseca: orationes suscipe, et miserationes concede; 118 ut noctis hujus caliginem supereremus: et pervenientes ad diem in lumine ambulemus, ne a via veritatis erreremus. In te quæsumus plissime Pater surgamus, et tuo Sancto Spiritu animemur; atque in Christo filio tuo, æternis splendoribus fulgeamus.*

Pater noster. Et ne nos. Liberati a malo, etc. fol. 2.

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit. R. Et cum spiritu tuo.

*Benedictio. Ad Dominum ascendat orationum vestiarum fusa petitio. R. Amen. Quicquid ab eo poscitis, Clementissimus Pastor adtribuat. R. Amen. Regat mentes vestras consilio salutaris, et animas vestras in tentationem non patiatur induci. R. Amen.*

Per misericordiam.

*Lauda dicatur ut in Exeunte de primo Dominico, post Octavam Epiphanie; et similiter Oratio. 94.*

**IN QUINTO DOMINICO POST OCTAVAM EPIPHANIE.**

*Sabbato ad Vesperum.*

*Lauda. Ad Vesperum demorabitur fletus; P. Et ad Matutinum lætitia. V. Convertisti planctum meum in gaudium mihi: conseruasti sacrum meum, et præcinxisti me lætitia. P. Et ad Matutinum lætitia.*

*Oratio. Sana nos, Domine, dum clamamus ad te: et ut fletus nostros vespertino in gaudium vertas, matutina lætitia nobis, te opitulante, citius occurrat. R. Amen.*

Per misericordiam.

*Sono. Intrate portas Domini, in confessione: atria ejus in hymnis confessionum. Alleluia. V. Laudate nomen ejus, quoniam suave est: in æternum misericordia ejus, et usque in sæculum sæculi veritas ejus. Alleluia.*

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Antiphona. Benedic te Domine Deus meus: P. Et laudabo nomen tuum quia tu es, qui facis mirabilia. V. Exaltabo te Domine Deus meus, et rex meus: et benedic nomen tuum in æternum, et in sæculum sæculi. P. Et laudabo. V. Gloria, et honor. P. Et laudabo.*

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda. Alleluia. Bonitatem, et disciplinam, et scientiam doce me, Deus: Alleluia. P. Quia mandatis tuis credidi. Alleluia, alleluia, alleluia. V. Bonitatem fecisti cum seruo tuo Domine, secundum*

verbum tuum. P. Quia mandatis. ¶. Gloria, et honor, etc. P. Quia mandatis.

*Hymnus.* Christe lux mundi. Quærefol. 110. *Supplicatio.* Oremus. Quære fol. 66.

*Capitula.* Deus omnipotens, qui sine exceptione horæ alicujus, ac temporis spem nobis invocandi te, tribuis : convenientes nunc nos ad vespertina solemnia, et agentes divini munus Officii, propitius exaudire digneris, et præsta: ut hujus diel acti, nullius peccaminis rei, nullius criminis teneamur obnoxii, et siquid illud est, quod fragilitatis nostræ error admisit, tuæ miserationis clementia tergatur.

Pater noster. Et ne nos. Liberati a malo. fol. 2.

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit. ¶. Et cum, etc.

*Benedictio.* Repleat vos Dominus donis spiritibus, et participes faciat regni cælorum. ¶. Amen. Carnem vestram mortificet fine vitiorum, et animas vivifacet inchoatione virtutum. ¶. Amen. Atque ita vos plenitudine gratiæ sue locupletet, ut in vestris semper delectetur cordibus habitare. ¶. Amen.

Per.

*Lauda.* Bonum mihi est Alleluia. P. Lex oris tui Alleluia, alleluia, alleluia. ¶. Bonitatem, et disciplinam et scientiam doce me: quia mandatis tuis credidi. P. Lex oris tui. ¶. Gloria, et honor, etc. P. Lex oris tui.

*Oratio.* Fiat misericordia tua Domine super nos. In eodem fol. *Commemorationes*, ut supra fol. 94.

*Ad Matutinum.*

*Hymnus.* Xterne rerum Conditor. Requiere fol. 3.

*Oratio.* Deus, quem totius Opificem operis laudando concelebrat condita magnitudo, eu jusque potentiam intelligibilis creatura miratur: tibi supplices honorem deferimus, te cordis vocibus invocamus; ut qui nos ad Matutinum Officium, gallo præconante, exuscitas, placita tibi nostri famulatus vota efficias, ut tuo fulti præsidio, delinquendo sordiuimus abluas; et jugiter prece justificationis tuæ gratiam nobis impertas. ¶. Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster, etc.

*Antiphona.* Salus tua Domine super populum tuum; et benedictio. *Psalmus* in.

*Antiphona.* Dele Domine iniquitates meas. *Psalmus.* L.

*Antiphona.* Clamabo ad Deum altissimum: Deum conditorem omnium, qui benefecit mihi. *Psalmus.* LVI.

**119.** *Oratio.* Domine Deus, cui ad impendendum debitum nostræ servitutis consurgimus; effunde benedictionis et salutis abundantiam super populum tuum: dele misericors scelus contractum; et fac nos esse liberos a reatu facinorum: Audi gemitus penitentium; et largire indulgentiarum fructum: et clamoribus pulsatus fidelium, concede singulis remedium postulatum. ¶. Amen.

Per misericordiam tuam Deus, etc.

*Antiphona.* I. Avertisti Domine faciem tuam no-

A bis, et facti sumus turbati. Ad te Domine clamamus. et te Deum nostrum deprecamur. P. Ut exaudi nos, et miserearis nobis. ¶. Ad te levamus oculos nostros, qui habitas in cœlis. P. Ut exaudi nos. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Ut exaudi nos.

*Oratio.* Exaltamus te Domine, magnificantes nomen tuum; ut non avertas faciem tuam a nobis; et ne conturbes nos in ira tua; quia ad te Deum nostrum clamamus, et te deprecamur, ut nos exaudias et ut nostri miserearis: converte cor nostrum ad te in bonitate: ut laudemus nomen tuum; et enarramus instanter mirabilia tua. ¶. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

*Antiphona.* Ecce oculi Domini superstientes eum: et in eos, qui sperant in misericordia ejus. P. Ut eripiat a morte animas eorum. ¶. Anima autem nostra patiens est Domino, quoniam adjutor, et protector noster. P. Ut eripiat. ¶. Gloria, et honor Patri, et Filii. P. Ut eripiat a morte.

*Oratio.* Fiat misericordia tua Domine super nos: ut qui singillatim corda hominum fingis; specialius ea sacrificies: et quia sunt oculi tui super eos, qui te metuunt; timoris tui da nobis plenitudinem: ut agnitionis tuae nobis conferas largitatem. ¶. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Juxta est Dominus his, qui tribulato sunt corde: et humiles salvabit. P. Nec derelinquet omnes, qui sperant in eum. ¶. Multæ tribulationes justorum: et de his omnibus liberabit eos Dominus. P. Nec derelinquet. ¶. Gloria. P. Nec derelinquet.

*Oratio.* Inquirente te, Domine, dignanter exaudi; atque ut in te gaudeat anima nostra propitiis indultor imperti: et qui iurta es his, qui tribulato sunt corde, aurem tuam ad contritionem nostri spiritus pande: et ad pacem tuam, quæ exuberat omnem sensum, corpora nostra et corda converte. ¶. Amen. Per misericordiam tuam.

¶. Domine, omnis conscientia nostra rea est ante te: P. Sed tu Deus potens es mundare nos a peccatis nostris; quia delicta nostra a te non sunt abscondita. ¶. Peccavimus cum Patribus nostris, injuste egimus, iniurias fecimus. P. Sed tu Deus. ¶. Gloria, et honor. Reiteretur ¶.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Dominus humilem facit, et exaltat. Suscitat a terra inopem, et a stercore erigit pauperem: et sedere facit eum cum potentibus populi.

*Canticum.* Confirmatum est cor meum. Quære fol. 55. *Oratio.* Domine Deus scientiarum. Quære fol. 117.

*Ad Benedictus.* *Antiphona.* Maria et flumina benedicte Dominum: Benedicte fontes Dominum.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus Patrum nostrorum. Requiere fol. 6. In primo Dominicæ de Adventu. *Oratio.* Domine Deus Patrum. Quære fol. 93.

*Sono.* Exitus matutini et vespere delectaberis, Deus. Alleluia, alleluia. ¶. Visitasti terram multiplicasti locupletare eam, Deus. Alleluia, alleluia.

*Lauda. Laudate Dominum de Cœlis : Alleluia. A ipsius sitis protectione securi, cujus estis gratiae dignatione redempti. R. Amen.*

*Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap 1).*

R. Deo gratias.

Fili, omnis sapientia a Domino Deo est, et cum illo fuit semper, et est ante ævum. Arenam maris, et pluviae guttas, et dies æculi quis dinumerabit? Altitudinem cœli, et latitudinem terræ, et profundum abyssi quis mensuratur? Sapientiam Dei omnia præcedentem quis investigavit? Prior omnium creatæ est sapientia, et intellectus prudentiae ab ævo. Fons sapientiae verbum Dei in excelsis, et ingressus illius mandata æterna. Radix sapientiae cui revelata est et manifestata est? Et multiplicationem ingressus illius quis intellexit? Unus est Atissimus Creator omnipotens, Rex potens et metuendus nimis, sedens super thronum, et Dominus Deus. Ipse creavit illum Spiritu Sancto. R. Amen.

**120 Hymnus.** Splendor paternæ, etc. *Quære fol. 67. Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi. *fol. 66.*

*Capitula.* Dies Dominicus, fratres charissimi, a nobis pia devotione colendus est: illuxit dies Resurrectionis, et pacis: dies veræ lucis, et vitæ: in qua Christus credentium vita resurrexit a mortuis, uberes Deo gratias, laudesque referamus; ut diem Dominicæ Resurrectionis solemniter celebrantibus, pacem tranquillam, lætitiam specialem nobis dignetur offerre; ut a vigilia matutina usque ad noctem, misericordiæ suæ favore protecti, Redemptoris nostri munere gaudemus.

Pater noster. Et ne nos. A malo nos libera, etc. *Quære fol. 10.*

*Lauda.* Cantate Domino canticum novum: Alleluia, alleluia, ¶. Laus ejus in Ecclesia Sanctorum. Alleluia.

*Oratio.* Tibi Domine in Ecclesia. *Require fol. 117. Commemorationes ut supra fol. 94.*

*Item exente Vespera omnia dicantur, ut in primo Dominicæ, ut supra fol. 94, excepto quod dicantur Capitula, et Benedictio subsequentes.*

Kyrie, eleison. R. Christe eleison, Kyrie, eleison.

*Capitula.* Jam nos, Domine, nocturnæ caligini propinquatos, nihil verius, nec eligere plus est melius, nisi tibi omnipotens veniam petere delinctorum, quem nostrum cognoscimus factorem te, Domine: adesto Domine, in orationibus populi tui, et largiter omnium peccata dimitte: non memores, initio peccasse hominem, cum tibi in divinitate similem nostrum conspicis Redemptorem: tu nosti quantum nobis insidet inimicus: quæsumus, ut nullum de nobis inveniat, quem lucretur, quibus tua gloria Trinitas adoranda assidue in Catholica Ecclesia prædicatur.

Pater noster. Et ne nos. Liberati a malo, etc. *fol. 2.*

*Benedictio.* Omnipotens Dominus, in quo est pietatis immensis, omni vos benedictione replete, et propitiis a malo defendat. R. Amen. Omnibus peccatis vestris Dominus clementer ignoscat, et sibi vos in æternum placituros efficiat. R. Amen. Atque

Per misericordiam, etc.

IN SEXTO DOMINICO POST OCTAVAM EPI-  
PHANIE.

*Sabbato ad Vesperum*

In nomine Domini nostri Jesu Christi, lumen cum pace. R. Deo gratias.

*Lauda.* Apud te est Domine fons vite: et in lumine tuo. P. Videbimus lumen. ¶. Filii hominum, in protectione alarum tuarum sperabunt. Inebriabantur ab uberibus domustuæ: et torrente voluptatis tue potum dabis eis. P. Videbimus lumen.

*Oratio.* Domine, apud quem est fons vite, et in cujus lumine aspicimus lumen; entri in nos tuæ scientiæ splendorem: ut sitientibus nobis vitalem impetrabis potum; et caligantium animarum superno lumini restituas intellectum. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

Dominus sit. R. Et cum.

*Sono.* Tenebæ non obscurabuntur a te. P. Et nox sicut dies illuminabitur: Alleluia. ¶. Imperfictum meum viderunt oculi tui, et in libro tuo omnes scribentur: dies formabuntur. Alleluia. P. Et nox sicut.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Antiphona.* Benedicite Dominum in omnibus operibus suis. Date nomini ejus magnificientiam. P. Et confitemini in voce laudis, et in canticis labiorum. ¶. Laudate pueri Dominum: laudate nomen Domini. P. Et confitemini. ¶. Gloria, et honor. P. Et confitemini.

Dominus sit semper. ¶. Et cum spiritu.

*Lauda.* Veniant nihil miserations tuæ, ut vivam Alleluia. P. Quia lex tua meditatio mea est Alleluia, alleluia. ¶. Fiat nunc misericordia tua ut consoletur me, secundum eloquium tuum cum servo tuo. P. Quia lex. ¶. Gloria, et honor. P. Quia lex.

*Hymnus.* O lux beata Trinitas. *Require fol. 113.*

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem. *Quære fol. 66.*

*Capitula.* Defensio nostra, Domine, et illuminatio copiosa, illumina cordis nostri obscura, quæ sordis facinus, et crassum Chaos obnubilat: illumina arcana pectoris, ut contemplare possimus clementiam Redemptoris: suscipe vota fidelium, et pœnitentiæ dona remedium: suscipe sacrificium vespertinum cum officio laudis, et restitue **121** beneficium matutinum cum dono æternitatis, ac presta: ut, qui te hic Omnipotentem credimus, in Resurrectione omnium, bona tua copiosius hauriamus.